1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

MUDANÇA DE LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO CERTAME

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº009/2019

 PROCESSO INTERNO Nº3629/2019

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, RESOLVE, por

questões administrativas, retificar o local inicialmente determinado para a realização da Concorrência

nº009/2019, cujo objeto trata-se da “contratação de empresa do ramo para a execução de obras de

Qualificação Viária da MGC 262 – trecho km 304,96 ao km 305,74 – compreendendo reforço,

recuperação e alargamento de ponte existente sobre o Rio das velhas, implantação de nova ponte sobre

o Rio das Velhas, implantação de viaduto sobre a rede ferroviária e execução do complexo viário com

fornecimento de mão de obra e materiais em atendimento à Secretaria Municipal de Obras, conforme

especificações constantes neste Edital e seus anexos.”

Sendo assim, na página 1 do Edital da Concorrência nº009/2019 publicado no site da Prefeitura no dia

19/11/2019, onde se lê:

2. ENTREGA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL:

DATA: até 19/12/2019
HORÁRIO: até 09h00min
LOCAL: Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sabará na Rua Comendador Viana, n.º 119,
Bairro Centro, em Sabará, Minas Gerais.

3. ABERTURA DOS ENVELOPES:
DATA: 19/12/2019
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sabará na Rua Comendador Viana, n.º 119,
Bairro Centro, em Sabará, Minas Gerais.

Leia-se:

 2. ENTREGA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL:
DATA: até 18/12/2019
HORÁRIO: até 17h00min
LOCAL: Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sabará na Rua Comendador Viana, n.º 119,
Bairro Centro, em Sabará, Minas Gerais.

Ou,

DATA: 19/12/2019
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Polo Cultural – Rua Marieta Machado, n.º 164, Bairro Centro, em Sabará, Minas Gerais.

3. ABERTURA DOS ENVELOPES:
DATA: 19/12/2019
HORÁRIO: 09h30min
LOCAL: Polo Cultural – Rua Marieta Machado, n.º 164, Bairro Centro, em Sabará, Minas Gerais.

Considerando que a alteração em referência não possui o condão de alterar a proposta, mantém-se a

data para a abertura do Certame.

Sabará, 11 de dezembro de 2019.

Hélio César Rodrigues de Resende
Secretário Municipal de Administração